GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

tt Wmmr
é o nosso nítssCK^

eiSTÃO 2025-2028

DISTRAIO BILATERAL DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 190/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 121/2025

DISTRAIO AO CONTRATO CELEBRADO EM 14 DE ABRIL DE 2025 -

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 218/2025 - QUE ENTRE SI FAZEM A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI E

GERÔNCIO DE ARAÚJO LEAL. CPF N° 068.916.993-04, OBJETIVANDO A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ODONTOLOGIA PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO. COM REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTO CLÍNICOS E CIRÚRGICOS. AÇÕES DE PREVENÇÃO E

PROMOÇÃO DE SAÚDE BUCAL, CONFORME AS DIRETRIZES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

De um lado, como DISTRATANTE, e assim denominado no presente instrumento, o MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO/ PMBGR/PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n°.

02799.218/0001-83, situada na Rua Martins dos Santos, s/n - Centro - Baixa Grande do Ribeiro - PI, devidamente

representada neste ato por seu gestor, JOSÉ LUIS SOUSA II, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 600.024.913-62, residente

e domiciliado nesta cidade, e de outro lado, como DISTRATADO, e assim denominado no presente termo de distrato, e

GERÔNCIO DE ARAÚJO LEAL, CPF N" 068.916.993-04, pelas cláusulas e condições seguintes;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente termo tem por objeto DISTRATO DO CONTRATO referente ao Contrato celebrado em 14 de abril de 2025.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXTINÇÃO DAS CLÁUSULAS:

Ficam extintas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que faz parte integrante do contrato

celebrado em 14 de abril de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS:

As partes concordam que, a partir desta data não mais haverá qualquer obrigação entre elas e assentem não haver mais

qualquer obrigação de ordem financeira.

E por assim, estarem justas e distratadas, assinam o presente DISTRATO CONTRATUAL em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 02 de junho de 2025.

GERÔNCIO DEARaW LEAL
CPF N® 068.916.993-04

DISTRATADO

JOSÉUIIS SOUSA il

Secretário Municipal de Saúde
DISTRATANTE

Testemunhas:

NOME/CPF:

NOME/CPF:

CNPJ:41.S22.n8/0001-80
Prrca Chulquinho Ezequlel 2222, Centro
:64868-000* Baixa Orandedo Ribeiro Piauí

Fone: (89)3$70-1473 EMAtU pref^turadebalxagrande(eboÍj;om.br

CEP